

**Protokół nr 23/19
ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa
oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 25 listopada 2019 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 16.05 Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Ewelina Dudek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa oraz goście według list obecności, które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawie ustalenia kolejności zagadnień, którymi na dzisiejszym posiedzeniu mają zajmować się wyżej wymienione komisje stałe Rady Miejskiej w Mosinie.

Radny Jan Marciniak przedstawił swoją ocenę przygotowania projektu dochodów budżetu Gminy Mosina na rok 2020, w tym w sprawie planowanych dochodów z tytułu prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi, wyrażając przy tym przekonanie o braku informacji na temat działań związanych z jakimikolwiek oszczędnościami w tym zakresie.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytania w zakresie projektu dochodów budżetu Gminy Mosina na rok 2020, które między innymi dotyczyły: przyczyn nieuwzględnienia zwrotu części funduszu sołectkiego i opłaty produktowej, opłaty eksploatacyjnej, określenia przyczyn wzrostu wysokości dotacji celowej wynikającej z porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego dotyczącej płatności za dzieci z terenu gminy Mosina uczęszczających do przedszkoli na terenie innych gmin do kwoty 1.000.000,00 zł, wskazania, czy na rok 2020 Gmina Mosina otrzymała proporcjonalnie więcej środków finansowych w stosunku do szacowanych nakładów dzieci w subwencji oświatowej, co będzie się działo z tą subwencją oświatową w kolejnych latach i czy różnica między dochodami a wydatkami oświatowymi będzie się powiększać, wpływu zmiany ordynacji podatkowej na dochody z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych w roku 2020 i w latach następnych, zaplanowanego wyższego dochodu z podatku od osób fizycznych i wskazania przyczyn jego oszacowania na wyższym poziomie przez ministerstwo, wskazania z czego wynika taki, a nie inny udział gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych, konsekwencji wzrostu dochodów z PIT-u dla Gminy Mosina, wskazania, jak ukształtował się podatek od nieruchomości po podwyższeniu jego wysokości przez Radę Miejską w Mosinie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz wyraził przekonanie o potrzebie zorganizowania w roku 2020 posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz Komisji Budżetu i Finansów w sprawie finansów w oświacie.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyła radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 12 jej członków.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Joanna Pawlicka przedstawiła szczegóły dotyczące zmodyfikowanego projektu wydatków majątkowych na rok 2020, podsumowując przy tym udzielone odpowiedzi na wcześniej zadane pytania przez radnego Jana Marciniaka.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Łukasz Kasprówicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 13 jej członków.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Joanna Pawlicka wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem, Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Tomaszem Łukowiakiem i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn, dla których w projekcie wydatków majątkowych na rok 2020 przewidziano odrębne zadanie dotyczące zbiornika i przepompowni na ul. Leśmiana, odwodnienia osiedla Nowe Krosno oraz zadanie dotyczące budowy szczelnego zbiornika wód deszczowych dla odwodnienia dróg na osiedlu Nowe Krosno w Mosinie, określenia wysokości dofinansowania we wskazanych zadaniach inwestycyjnych, na które takie dofinansowanie pozyskano, zbyt wysokiej kwoty w wysokości 70.000,00 zł przeznaczonej na aktualizację kosztorysów i inne opracowania konieczne do umożliwienia złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach zadania dotyczącego przebudowy, rozbudowy i modernizacji przedszkola – rozbudowy o 2-oddziałowy żłobek, wskazania, czy 301.000,00 zł zapewni realizację 6 inwestycji w ramach zadania dotyczącego budowy i rozbudowy oświetlenia drogowego, zbyt wysokiej kwoty w wysokości 40.000,00 zł przeznaczonej na projekt i wykonanie docieplenia świetlicy wiejskiej w Żabinku, wskazania, o jakiego rodzaju przebudowie ogrzewania jest mowa w przypadku zadania dotyczącego świetlicy wiejskiej w Krajkowie, wskazania, czy do zadanie dotyczącego termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Daszewicach z odwodnieniem nie można byłoby dołożyć modernizację systemu monitoringu, zadań dotyczących rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinie i Szkoły Podstawowej w Krosinku oraz przeznaczonych na ich realizację środków finansowych w zbyt małej wysokości, zakresu realizacji ul. Promowej w Czapurach w ramach projektu wydatków majątkowych na rok 2020, wskazania, czy został złożony wniosek do programu „Maluch +” o dofinansowanie przebudowy, rozbudowy i modernizacji Przedszkola nr 3 – Integracyjnego w Mosinie, wskazania, czy Gmina Mosina będzie starać się o dofinansowanie adaptacji pomieszczeń budynku gminnego u zbiegu ul. Wiosny Ludów i ul. Dembowskiego na Środowiskowy Dom Samopomocy i wskazania, czy Gmina Mosina jest gotowa wyłożyć całą kwotę na realizację tego zadania oraz wskazania przyczyn, dla których w projekcie budżetu wydatków majątkowych na rok 2020 nie zostało uwzględnione zadanie dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinku i jej odwodnienia.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat realizacji zadań dotyczących budowy sal gimnastycznych w Szkole Podstawowej w Krosinku i w Szkole Podstawowej w Rogalinie w kontekście środków finansowych przeznaczonych na wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki – „Park Strzelnica spółka z o.o. w Mosinie”.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyli kolejno radni: Arkadiusz Cebulski i Andrzej Rażny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 15 jej członków.

Radna Małgorzata Kaptur przedstawiła swoje stanowisko w sprawie braku przekazania informacji dotyczących poszczególnych inwestycji przez poprzedniego Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy obecnemu, w sprawie wypowiedzi Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha oraz w sprawie konstrukcji projektu wydatków majątkowych na rok 2020.

Radny Jan Marciniak zaprezentował swoje stanowisko w sprawie dyskusji dotyczącej budowy sali gimnastycznej w Rogalinie. Skrytykował przy tym projektowanie zbyt dużych sal gimnastycznych na terenie gminy Mosina.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura poinformował o stanie prac nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącym sali gimnastycznej w Krosinku oraz przedstawił wyjaśnienia dotyczące działki, na terenie której znajduje się była stolarnia w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno oraz części wsi Drużyna. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy brak wniosku o utrzymanie dotychczasowego przeznaczenia danego terenu pozwala gminie na zmianę tego przeznaczenia i w związku z tym nie ma zagrożenia, że będzie to powodem do roszczeń odszkodowawczych, wskazania, czy stolarnia jest obiektem legalnym i miał pozwolenie na użytkowanie, potrzeby wprowadzenia praktyki powiadamiania właścicieli gruntów o planowanej zmianie ich przeznaczenia w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny Roman Kolankiewicz oświadczył, że nie zagłosuje za projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w którym jest zaprojektowana droga o szerokości 4 m.

Przewodnicząca obrad Ewelina Dudek zwróciła się z prośbą, aby Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji jedno ze swoich posiedzeń w roku 2020 odbyła w Szkole Podstawowej w Rogalinie.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Joanna Pawlicka wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Tomaszem Łukowiakiem i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w ramach zadania dotyczącego budowy i rozbudowy oświetlenia drogowego nie będą realizowane żadne projekty, w tym dotyczących oświetlenia drogowego, braku zadania dotyczącego budowy lampy z funduszu sołectwa w odpowiedniej pozycji wydatków majątkowych na rok 2020, przekazania radnym wykazu inwestycji, o które wnioskowały sołectwa, a nie zostały wprowadzone do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2020, wskazania, czy nabór wniosków o dotacje celowe na wymianę pieców ruszy w roku 2020 wcześniej niż w roku 2019, wskazania, co się projektuje w ramach docieplenia świetlicy wiejskiej w Żabinku za kwotę w wysokości 40.000,00 zł, wskazania, czy Gmina Mosina na docieplenie potrzebuje pozwolenia na budowę i wskazania, czy nie można zmienić zapisu dotyczącego przedmiotowego zadania od razu na realizację docieplenia, poddasza użytkowego w świetlicy wiejskiej w Krajkowie, wskazania, czy w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020 została zaplanowana pozycja dotycząca instalacji fotowoltaicznych, wskazania, czy nie warto byłoby zrobić projekty takich instalacji na budynkach użyteczności publicznej i wskazania, czy w roku 2019 zostaną przeprowadzone audyty energetyczne, wskazania, czy rewitalizacje świetlic wiejskich w Mieczewie i w Świątnikach zostaną przeprowadzone w ramach zadań mienia komunalnego, wskazania, czy zadania dotyczące kanalizacji deszczowej w Daszewicach i ścieżki rowerowej w Daszewicach nie będą kontynuowane w roku 2020, braku w projekcie wydatków majątkowych na rok 2020 zadania dotyczącego przekazania 25.000,00 zł na szpital w Puszczykowie.

Radny Dominik Michalak wyraził przekonanie o potrzebie przekazania przez Burmistrza Gminy Mosina radnym listy zadań inwestycyjnych z określeniem terminów wygaśnięcia ważności ich pozwoleń na budowę. Zwrócił też uwagę na brak naboru uzupełniającego do Komitetu Rewitalizacji w kontekście zadania dotyczącego koncepcji adaptacji budynku „Kokotek” przy ul. Wawrzyniaka w Mosinie na cele kulturalno-społeczne.

Radny Roman Kolankiewicz oświadczył, że będzie wnioskował o przeniesienia środków finansowych z zadania dotyczącego wniesienia wkładu pieniężnego do Spółki – „Park Strzelnica spółka z o.o. w Mosinie” na zadanie dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinie.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat celowości poszczególnych zadań zgłaszanych przez sołectwa.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina oraz projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Udzieliła przy tym wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania sposobu, w jaki będzie trzeba oddawać odpady kuchenne w okresie zimowym, wskazania sposobu, w jaki trzeba będzie oddawać odpady biodegradowalne i tworzywa sztuczne, wskazania sposobu, w jaki będą opróżniane pojemniki z odpadami komunalnymi, wskazania, czy będzie możliwość samodzielnego zawiezienia odpadów zielonych do PSZOK-a, wskazania, czy będzie można mieć kilka pojemników na odpady komunalne na poszczególne ich frakcje, wskazania, czy odpady komunalne oddawane do PSZOK-a będą w jakiś sposób ewidencjonowane, wskazania, czy nie zrezygnować z zapisu o odpadach opakowaniowych poza wielomateriałowymi i wskazania, czy odpady opakowaniowe wielomateriałowe, wskazania, czy jedynym obowiązkiem mieszkańca będzie zakup pojemnika na bioodpady, wskazania miejsca, w którym ma być przeprowadzona kontrola zawartości pojemnika na bioodpady i określenia sposobu tej kontroli, określenia liczby skontrolowanych do tej pory posesji, na których w pojemnikach na odpady zmieszane znalazły się odpady segregowane, określenia sposobu kontroli wspólnot mieszkaniowych, możliwości wykorzystania potencjału Mosińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego do ciągłej edukacji w zakresie segregacji odpadów komunalnych, określenia jak sprawa kompostowników ma się do ograniczeń obowiązujących w strefie pośredniej ochrony ujęcia wody.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przeprowadzania kontroli zawartości pojemników na odpady komunalne, na temat kompostowników oraz na temat zaproponowanych rozwiązań w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina i w projekcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścili kolejno radni: Roman Kolankiewicz, Agnieszka Gorzyńska i Ryszard Rybicki, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 12 jej członków.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*, a także wyliczenie stawki ulgi za kompostowanie.

Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy wspólnoty mieszkaniowe mają możliwość kompostowania, określenia wysokości kosztów, jakie Gmina Mosina poniosła w roku 2018 na odbiór i zagospodarowanie odpadów

zielonych oraz określenia ilości posesji, z których były odbierane odpady kuchenne i z ilu były odbierane odpady zielone.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wysokości ulgi za kompostowanie bioodpadów.

Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia terminu, do którego Rada Miejska w Mosinie musi podjąć uchwałę określającą wysokość opłaty za odbiór odpadów komunalnych, potrzeby powiadomienia grupy mieszkańców o ulgach w opłacie za kompostowanie bioodpadów, wskazania korzyści, jakie dało Gminie Mosina zorganizowanie wspólnie grupą innych gmin przetargu na odbiór odpadów komunalnych, wskazania, czy rozważana była zmiana metody naliczania stawki za odbiór odpadów komunalnych, wskazania, czy zostaną wprowadzone ulgi w opłacie za odbiór odpadów komunalnych dla rodzin wielodzietnych, wskazania terminu przetargu na odbiór odpadów komunalnych, wskazania, czy w przetargu na odbiór odpadów komunalnych może być określona częstotliwość ich odbioru większa w mieście niż na wsi.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję na temat terminu, w którym Rada Miejska w Mosinie powinna podjąć uchwałę określającą wysokość opłaty za odbiór odpadów komunalnych, na temat konsekwencji stosowania in house w gospodarce odpadami komunalnymi oraz na temat przedstawionej propozycji prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przyjęła: 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” (jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu) – wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” (jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu) – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina; 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” – wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji oraz 9 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” – wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty należności stanowiących dochody budżetu Gminy

Mosina za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu, na którym przechowywany jest pieniąż elektroniczny.

Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia sposobu realizacji przedmiotowego projektu uchwały, wskazania, czy będzie ona też dotyczyć Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, wskazania, czy mieszkańiec będzie mógł korzystać z możliwości, którą oferuje przedmiotowy projekt uchwały, w sposób samodzielny.

W tym momencie, Salę Posiedzeń opuścili radni: Waldemar Waligórski i Maciej Patela, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 10 jej członków.


Radna Małgorzata Kaptur przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV/97/19 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 3 września 2019 roku w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod firmą „Park Strzelnica” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Mosinie.


Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, OCHRONY ŚRODOWISKA i BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.56.

protokołował

Piotr Sokółowski

przewodniczyła

Ewelina Dudek

przewodniczył

Michał Kleiber